
Rio Grande do Norte , 30 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3338 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

1885 - 2 . 2024 . 12 . 361 . 8 . 2.36 . 0 . 339039 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1845 - 2 . 2024 . 12 . 122 . 3 . 2.22 . 0 . 339039 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1987 - 2 . 2033 . 27 . 812 . 11 . 2.53 . 0 . 339039 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1986 - 2 . 2033 . 27 . 812 . 11 . 2.53 . 0 . 339039 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2636 - 2 . 2033 . 4 . 122 . 3 . 2.215 . 0 . 339039 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2591 - 2 . 2033 . 4 . 122 . 3 . 2.215 . 0 . 339039 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2067 - 2 . 2027 . 4 . 122 . 3 . 2.67 . 0 . 339039 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2066 - 2 . 2027 . 4 . 122 . 3 . 2.67 . 0 . 339039 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2623 - 2 . 2031 . 4 . 122 . 3 . 2.218 . 0 . 339039 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2020 - 2 . 2030 . 4 . 122 . 3 . 2.58 . 0 . 339039 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2019 - 2 . 2030 . 4 . 122 . 3 . 2.58 . 0 . 339039 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VIGÊNCIA: 06/06/2024 À 06/09/2024. 

DATA DA ASSINATURA: 6 DE JUNHO DE 2024  

 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:DB1E4C46 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR 

AO CONTRATO DE Nº06060002/2024-ATA0014PPRP2023 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR 

AO CONTRATO DE Nº06060002/2024-ATA0014PPRP2023 
  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN 

CNPJ/MF Nº: 08.349.011/0001-93 

CONTRATADO: Z B DE MENEZES NETO METALURGIA, CNPJ 

49.817.965/0001-60 

OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO 25% 

(VINTE E CINCO) POR CENTO AO VALOR DO CONTRATO 

COM EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 

USINAGEM, SOLDA E METALURGICA EM GERAL, PARA 

MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E 

VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

APODI/RN CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 

ESTABELECIDAS NO ANEXO I. AMPARO LEGAL:LEI 

8.666/1993. VIGÊNCIA 06.06.2024 ATÉ 06.09.2024. DA 

ASSINATURA: 06.06.2024  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:5B57B210 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 030/2024. 

 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 

08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 

que às 09:00 horas do dia 19 de agosto de 2024, realizará a licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº 

030/2024 – Tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO 

SERVIÇO DE MONITORAMENTO COM PROFISSIONAIS 

UNIFORMIZADOS, COM CONTINGENTES DE HOMENS E 

MULHERES, NÃO ARMADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE APODI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 

site: www.portaldecompraspublicas.com.br.; 

https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link: 

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 

esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 

ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 

  

Apodi/RN, 26 de julho de 2024. 

  

LAZARO BANDEIRA E SOUSA 
Agente de Contratação 

Portaria 1637/2023  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:C61CECC4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 031/2024. 

 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 

08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 

que às 09:00 horas do dia 20 de agosto de 2024, realizará a licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº 

031/2024 – Tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÁQUINAS PESADAS, 

COM OPERADOR, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO 

MUNICÍPIO DE APODI/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 

site: www.portaldecompraspublicas.com.br.; 

https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link: 

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 

esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 

ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 

  

Apodi/RN, 26 de julho de 2024. 

  

LAZARO BANDEIRA E SOUSA 
Agente de Contratação 

Portaria 1637/2023  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:E45B8134 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1953/2024 DE 29 DE JULHO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 

Lei Orgânica do Município, Decreto Nº 02/2009, de 02 de janeiro de 

2009 e demais legislação pertinente. 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Determinar à Secretaria de Finanças deste município, depois 

observar as exigências legais, e que determine ao Sr. Tesoureiro, o 

pagamento de três (03) diária (s) no valor do montante de R$: 750,00 

(setecentos e cinquenta reais) ao (a) senhor (a), Kallyelton Fernandes 

Lopes, para custear despesas na(s) viagem(ns) na cidade de 

Natal/RN, no(s) dia(s), 05, 06 e 07 de agosto de 2024, para participar 

da 3ª Fórum de Vigilância Sanitária do RN. 

  

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições com contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, De 29 de julho de 2024. 


